
1718 Miércoles 2 marzo 2005 BOE núm. 52

 7.151/05. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se anuncia la prime-
ra subasta pública para la enajenación de una 
finca urbana.

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con fe-
cha 26 de noviembre de 2004, autoriza a la Tesorería 
General de la Seguridad Social, que declaró su alienabi-
lidad con fechas 3 de septiembre de 2004 y acordó su 
venta con fecha 21 de diciembre de 2004 para enajenar el 
inmueble que se detalla a continuación:

Finca urbana.–Local comercial, en planta baja, del 
edificio denominado Manila, sito en la calle de Leoncio 
Rodríguez, número catorce, esquina a calle José Hernán-
dez Afonso, en Santa Cruz de Tenerife, que ocupa una 
extensión de ciento cincuenta metros cuadrados, inscrito 
a favor de la Tesorería General de la Seguridad Social en 
el Registro de la Propiedad de Santa Cruz de Tenerife 
n.º 3, libro 44, folio 67, finca 2.882 e inscripción 1.ª

La subasta se regirá por el Pliego de Condiciones que 
se encuentra a disposición de los posibles licitadores en 
la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Se-
guridad Social, calle General Gutiérrez n.º 4, planta 4.ª de 
Santa Cruz de Tenerife, siendo el tipo mínimo de licita-
ción, trescientos sesenta mil euros (360.000,00 euros).

Dicha subasta se celebrará, ante la mesa constituida al 
efecto a las 11 horas del día 15 de marzo de 2005 en la sala 
de juntas de la Dirección Provincial sita en la Calle Gene-
ral Gutiérrez, 4, 4.º planta de Santa Cruz de Tenerife.

Santa Cruz de Tenerife, 3 de febrero de 2005.–El Di-
rector Provincial, José María Casero Escalante. 

 7.174/05. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado de la subasta abierta n.º 43612/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General - Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 43612/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptación y 

rehabilitación del edificio sede de las Direcciones Pro-
vinciales de la TGSS e INSS, en Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 273, de 12 de noviem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 12.577.478,06 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2005.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.759.046,00 €.

Madrid, 11 de febrero de 2005.–El Director general,
P. D. (O.M. 21-5-96, B.O.E. 27-5-96), la Secretaria gene-
ral, M.ª José Tarrero Martos. 

 7.898/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público n.º 2/05 para la adjudicación del Servicio 
de Cafetería y Comedor de la Sede Central del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 286/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Cafetería y 
Comedor de la Sede Central del Instituto de Mayores y 
Servicios Sociales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 142.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.840,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Socia-
les.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
e) Telefax: 91.363.87.55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de marzo de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 6, Categoría A. o Gru-
po III, Subgrupo 8, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo de 2005.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Socia-
les.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de marzo de 2005.
e) Hora: 11 horas.
11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-

catario, con un límite de 2.000,00 euros.

Madrid, 25 de febrero de 2005.–El Director General. 
Por Delegación (Resolución 7.8.02). El Secretario Gene-
ral.–José Carlos Baura Ortega. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 7.916/05. Resolución del Fondo de Regulación y 
Organización del Mercado de los Productos de la 
Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por la que se 
anuncia concurso, por el procedimiento abierto, 
tramitación ordinaria, para la adjudicación de un 
contrato de servicio para el diseño, montaje, des-
montaje, mantenimiento y transporte del pabe-
llón del FROM, en el Salón Internacional de la 
Pesca (Agadir Fish-Morocco 2005) a celebrar en 
Agadir (Marruecos).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organización 
del Mercado de los Productos de la Pesca y Cultivos 
Marinos (FROM).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 033/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, 
desmontaje, mantenimiento y transporte del pabe-
llón del FROM en el Salón Internacional de la Pesca 
y de la Valorización de los Productos del Mar Aga-
dir Fish-Morocco 2005 a celebrar en Agadir (Ma-
rruecos).

c) Lugar de ejecución: Agadir (Marruecos) del 14 al 
16 de abril de 2005.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 31 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ochenta y siete mil euros (87.000 €). Este pro-
yecto cuenta con cofinanciación de la Unión Europea, a 
través de fondos IFOP.

5. Garantía provisional. El licitador constituirá 
una fianza provisional del 2% del precio total de lici-
tación, constituida en la forma que se establece en la 
cláusula 3.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: C/ Corazón de María, 8-2.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid-28002.
d) Teléfono: 91 347 36 00.
e) Telefax: 91 347 36 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al de finalización del plazo 
de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del decimoquinto día natural contado a partir del 
día siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que se especifica 
en la cláusula 3.3 del Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares que rige esta contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: FROM.
2. Domicilio: C/ Corazón de María, 8-2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid-28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: FROM.
b) Domicilio: C/ Corazón de María, 8, 2.ª planta.
c) Localidad: Madrid - 28002.
d) Fecha: El día siguiente hábil al de finalización del 

plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será satisfecho por el adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.administracion.es

Madrid, 25 de febrero de 2005.–El Presidente, Juan 
Carlos Martín Fragueiro. 


